
 

CITTÀ DI CARBONIA
Provincia Del Sud Sardegna

 

DETERMINAZIONE N. 478
 

1 SERVIZIO   N.         139  DEL 19-06-2020         

 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DEL SERVIZIO DI RECAPITO POSTALE DELLA
CORRISPONDENZA DEL COMUNE DI CARBONIA PER IL PERIODO 1° AGOSTO 2020 – 31 LUGLIO
2021– INDIZIONE GARA E APPROVAZIONE CAPITOLATO
 

1 SERVIZIO                                  UFFICIO  SEGRETERIA

 

 

LA DIRIGENTE DEL  I SETTORE
 
Premesso che il Comune di Carbonia deve affidare il servizio di recapito della posta ordinaria,
raccomandata e dei pacchi fino a 20 kg;
 
Ritenuto di procedere all’individuazione del contraente al quale affidare il suddetto servizio
mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 da aggiudicarsi secondo il
criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95, comma 4 lett. b) del medesimo decreto;
 
Precisato che:
- la procedura ha ad oggetto l’affidamento del servizio di recapito postale della corrispondenza
del comune di Carbonia per il periodo 1° agosto 2020 – 31 luglio 2021;
 
- il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Giovanna Sale, dell’Ufficio Protocollo;
 
- La durata dell’appalto è di anni uno decorrenti dalla stipula del contratto;
 
- L’importo a base di gara è l’importo annuale presunto dell’appalto, pari ad € 44.300,00 (Iva
esclusa). La stazione appaltante si riserva la facoltà di rinnovare il contratto, alle medesime
condizioni, per una durata pari ad ulteriori anni uno, per un importo annuale presunto di €
44.300,00 al netto di IVA.
 
Ritenuto di dare mandato all’Ufficio Appalti per l’espletamento della procedura di gara fino
alla stipula del contratto;
 
Dato atto che:

1/5



- la gara verrà esperita mediante il portale Sardegna CAT;
- il Comune di Carbonia si riserva di procedere anche nel caso della presentazione di una
sola offerta purché valida;
- non sono rilevabili rischi interferenti per i quali sia necessario adottare relative misure di
sicurezza, per cui non è necessario redigere il DUVRI e non sussistono pertanto oneri per la
sicurezza da interferenza;
- il contratto verrà stipulato mediante atto pubblico amministrativo rogato del Segretario
Comunale;
- ai sensi dell’art. 32 comma 9 del D. Lgs. 50/2016 al contratto si applica il termine di stand-
still;
 

Visto il Capitolato speciale descrittivo e prestazionale che prevede il seguente quadro
economico e ritenuto di approvarlo:
 

QUADRO ECONOMICO  

A1 Valore dell’appalto  €. 44.300,00

A2 Oneri della sicurezza derivanti da rischi interferenziali €. 0

A3 1/5 D'obbligo €. 8.860,00

A Totale valore servizio e oneri (A1 + A2 + A3) €. 53.160,00

B1 I.V.A (22% di A) €.11.695,20

B2 Spese per pubblicità €. 700,00

B3 Contributo Anac €.0

   

B Somme a disposizione dell’Amm.ne (B1 + B2 + B3) € 12.395,20

TOTALE PROGETTO (A +B) €. 65.555,20

Dato atto che al fine di procedere alla pubblicazione dell’avviso di gara sulla GURI sono stati
richiesti i preventivi di spesa alle seguenti imprese:

Info SRL;
Vivenda srl;
Implementa srl;
STC Managing;
Gruppo editorale Effemmeti srl;

2/5



Ricevendone tre debitamente secretati e precisamente da:
Info srl;
STC Managing;
Implementa srl

Risultando economicamente più conveniente quello presentato dalla Implementa srl per
l’importo di Euro 387,22 IVA e bolli inclusi;
 
 
Precisato che il CIG della procedura è il seguente; 8330271518, mentre il CIG per
l’affidamento del Servizio di pubblicazione sulla GURI è il seguente: Z082D3877D;
 
Richiamato il D.Lgs. 18 aprile 2016 n° 50 e ss.mm.ii;
 
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs n. 267 del
2000, e in particolare l’art. 107 che disciplina le Funzioni e responsabilità della dirigenza;
 
 

DETERMINA
Per le motivazioni esplicitate in premessa che vanno a costituire parte integrante e
sostanziale del sottostante dispositivo:
 

Di procedere all’indizione di una procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. lgs.
50/2016 per l’affidamento del servizio di recapito postale della corrispondenza del
comune di Carbonia per il periodo 1° agosto 2020 – 31 luglio 2021;

Di approvare il Capitolato speciale descrittivo e prestazionale che prevede il seguente
quadro economico:

QUADRO ECONOMICO  

A1 Valore dell’appalto  €. 44.300,00

A2 Oneri della sicurezza derivanti da rischi interferenziali €. 0

A 3 1/5 d'obbligo €. 8.860,00

A Totale valore servizio e oneri (A1 + A2 + A3) €. 53.160,00

B1 I.V.A (22% di A) €.11.695,20

B2 Spese per pubblicità €. 700,00

3/5



B3 Contributo Anac €.0

   

B Somme a disposizione dell’Amm.ne (B1 + B2 + B3) € 12.395,20

TOTALE PROGETTO (A +B) €. 65.555,20

 

 

Di dare mandato all’Ufficio Appalti per l’espletamento della procedura di gara fino alla
stipula del contratto;
 

- Di precisare che:
- la gara verrà esperita mediante il portale Sardegna CAT;
- il Comune di Carbonia si riserva di procedere anche nel caso della presentazione di
una sola offerta purché valida;
- non sono rilevabili rischi interferenti per i quali sia necessario adottare relative misure
di sicurezza, per cui non è necessario redigere il DUVRI e non sussistono pertanto
oneri per la sicurezza da interferenza;
- il contratto verrà stipulato mediante atto pubblico amministrativo rogato del Segretario
Comunale;
- ai sensi dell’art. 32 comma 9 del D. Lgs. 50/2016 al contratto si applica il termine di
stand-still;
- il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Giovanna Sale dell’Ufficio
Protocollo;
- la durata dell’appalto è di anni uno decorrenti dalla stipula del contratto;
- L’importo a base di gara è l’importo annuale presunto dell’appalto, pari ad € 44.300,00
(Iva esclusa). La stazione appaltante si riserva la facoltà di rinnovare il contratto, alle
medesime condizioni, per una durata pari ad ulteriori anni uno, per un importo annuale
presunto di € 44.300,00 al netto di IVA.
 
 

di impegnare la somma complessiva di Euro 64.855,20 necessaria per l’affidamento del
servizio:

quanto ad € 28.266,73 sul capitolo 56.1 del Bilancio 2020;

4/5



quanto ad € 4.300,00 sul capitolo 133.3 (impegno 867) del Bilancio 2020;

quanto ad  € 32.288,47 sul capitolo 56.1 del Bilancio Pluriennale 2020/2021
 

-Di affidare il servizio di pubblicazione dell’avviso di gara sulla GURI a favore della ditta
Implementa srl, con sede. Via F. Capacchione, 24 76121 Barletta (BT) P. Iva 06460440727 e di
impegnare a suo favore l’importo di Euro 387,22 IVA e bolli inclusi a valere sul capitolo
5015.3 del bilancio, dando atto che la spesa verrà rimborsata dall’aggiudicatario entro 60
giorni dall’aggiudicazione;
 

Di accertare la somma di Euro 387,22 sul capitolo 5015.3;

 
Di dare atto che il Capitolato approvato con la presente determinazione non viene alla
stessa allegata materialmente al fine di tutelare il principio di concorrenza e le regole in
materia di pubblicità degli appalti pubblici;

 
di dichiarare, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i., di non trovarsi in
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, rispetto all'adozione del presente
provvedimento e di avere acquisito agli atti la dichiarazione della Responsabile del
Procedimento circa la non sussistenza di situazione di conflitto di interessi, anche solo
potenziale, rispetto all'istruttoria del presente provvedimento.

 
La Dirigente del I Settore
Dott.ssa Marcella Munaro
 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

5/5


